CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
               ESTADO DE MINAS GERAIS

                 ****

               Requerimento nº 1099/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário na forma
regimental, que seja encaminhado ao Prefeito do Município Renato Carvalho Fernandes ,  extensivo
à secretaria competente, reiterando o requerimento do N° 2469/2021, para que possa ser implantado
um serviço  Integrado  de  Atendimento  ao  Cidadão  Araguarino,  tendo  como objetivo  ampliar  o
acesso do cidadão às informações e aos serviços públicos, visando proporcionar um atendimento
diferenciado, rápido e eficaz, com qualidade, eficiência e produtividade. Temos como referência,
um modelo do nosso estado vizinho do Estado de Goias, o Programa Vapt Vupt que oferece aos
cidadãos goianos, serviços de diversos órgãos, oriundos das esferas federal, estadual e municipal e
de empresas privadas prestadoras de serviços de interesse público que, em regime de condomínio,
atuam de forma descentralizada, utilizando recursos técnicos altamente desenvolvidos, com ênfase
para a informatização.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões em 26 de março  de 2024.

  Renato de Almeida(Bnegas)
Vereador Proponente

APROVADA     08     votos
REPROVADA    -      votos
Sala das sessões, em 26/03/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
61

71

		2024-06-05T13:37:37-0300

		2024-06-05T13:37:40-0300

		2024-06-05T13:37:43-0300